МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА №63»

390048, г. Рязань, ул. Тимакова, д. 9, 41-41-90, 41-42-89, 41-16-82 (факс)

ПРИКАЗ

№ 99-д/б                   от 30 августа 2022 г.

О необходимости соблюдения запрета

дарить и получать подарки

На основании письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 26.11.2018 г 18-0/10/13-9380, письма Управления образования и молодежной политики

администрации города Рязани от 20.12.2018 г лг9 04/1-10-7590, в целях обеспечения

соблюдения действующего законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции и сокращения необоснованных расходов, в связи с предстоящими новогодними

и рождественскими праздниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Педагогическим работникам, сотрудникам муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 63» запретить дарить и принимать подарки,

не предусмотренные Российским законодательством, от физических и юридических лиц в

связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей.

2, Заместителю директора по учебной работе Афониной Т. А. провести активную

разъяснительную работу среди педагогических работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 63» по обеспечению соблюдения

антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и принимать подарки от

физических и юридических лиц в связи с выполнением служебных (должностных)

обязанностей, обеспечить строгий контроль за соблюдением данного запрета.

З. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Резаеву Т.К.

провести активную разъяснительную работу среди сотрудников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 63» по обеспечению

соблюдения антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и принимать

подарки от физических и юридических лиц в связи с выполнением служебных

(должностных) обязанностей, обеспечить строгий контроль за выполнением данного

запрета.

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся о необходимости соблюдения норм

Российского законодательства о противодействии коррупции и сокращения

необоснованных расходов.

5. Разместить на официальном сайте муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 63» данную информацию,

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 63»                                                Л.В. Илюкина

		2024-04-10T12:55:10+0300
	Илюкина Людмила Вячеславовна